
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2014 №  337 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 01.10.2013 № 698 

 
 

На основании части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, статьи 16 
Регламента Администрации городского округа Стрежевой, утвержденного распоряжением 
Администрации городского округа от 30.01.2006 № 27, в целях упорядочения расходов 
местного бюджета  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.10.2013 № 698 «Об утверждении муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой на 
2014-2016 годы»: 

1.1. в приложении «Паспорт муниципальной программы «Патриотическое 
воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой на 2014-2016 годы» 
(далее - Паспорт), утвержденном указанным постановлением: 

1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой 
редакции: 
«  
Объемы и 
источники 
финансирова- 
ния 
программы 

 
Предполагаемый объем финансирования 4657,068 тыс. руб., в т.ч. по 

источникам финансирования: 

  2014 2015 2016 Всего 

 По источникам финансирования: 2207,068 1190,0 1260,0 4657,068 

 Местный бюджет 2197,068 860,0 860,0 3917,068 
 Федеральный бюджет (прогноз) -    
 Бюджет Томской области 

(прогноз) 
-    

 Внебюджетные источники 
(прогноз) 

10,0 330,0 400,0 740,0 

 В том числе из общего объема 
финансирования расходы на 
осуществление бюджетных 
инвестиций: 

-    

 Местный бюджет -    



 Федеральный бюджет (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

-    

 Бюджет Томской области (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

-    

 Внебюджетные источники 
(расшифровать) 

-    

». 
1.1.2. в абзаце 2 главы 4 «Механизм реализации и управления муниципальной 

программой, включая ресурсное обеспечение» число «2580,0» заменить на «3917,068»; 
1.2. приложение 1 к Паспорту «Перечень программных мероприятий 

муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан на территории 
городского округа Стрежевой на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. приложение 2 к Паспорту «Распределение объёмов финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан на 
территории городского округа Стрежевой на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой  
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы по реализации муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой на 
2014-2016 годы» в соответствии с планом мероприятий. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра         И.В. Садыкова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.04.2014 № 337 

 
Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

«Патриотическое воспитание граждан на территории  городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы»   
 

№  
п/п 

Наименование  мероприятия,  
источники финансирования 

Потребность  
в  финансовых средствах, тыс. руб. Срок 

реализации 

Исполнитель 
(получатель  

денежных средств) 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) всего в том числе по  годам 
2014 2015 2016 

1. Раздел «Совершенствование муниципальной системы патриотического воспитания граждан». 
1.1. Цикл мероприятий к 70-летию 

Томской области 
«Литературное путешествие по 
Томской губернии»                                   
(издание рекомендательного 
списка книг томских писателей, 
оформление выставок). 

    2014 БИС 
 МБУК "МСК" 

Проведение          6 
мероприятий в год 
(бесед, 
интеллектуальных 
игр, викторин, 
поэтических чтений) 
с общим числом 
участников ок. 200 
человек,  
формирование 
уважения и любви к 
родному краю, 
создание условий 
для обмена 
литературным 
опытом. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

1.2. Праздничные мероприятия, 
уроки мужества, посвящённые 
25-летию вывода советских 

120,0    2014 ОСК "Десантник" 
МБУК "МСК" 

Чествование более 
100  ветеранов, 
проведение 10 



войск из Афганистана (издание 
сборника о ветеранах 
афганской войны, печатной 
продукции, расходные 
материалы, организация стола). 

уроков Мужества 
с числом участников 
250 человек в год, 
сохранение 
исторической 
памяти о подвиге 
советских войск в 
Афганистане. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет  120,0 0,0 0,0 
- внебюджетные средства      

1.3. Турнир по самбо,  
посвящённый 25-летию вывода 
советских войск из 
Афганистана  (наградной 
материал) 

10,0    2014 Российский союз 
ветеранов 

Афганистана 

Привлечение 
молодёжи к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, сохранение 
исторической 
памяти о подвиге 
советских войск в 
Афганистане. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     

- внебюджетные средства   10,0   

1.4. Фестиваль народного 
творчества "Поля ратной 
славы", посвящённый 70-летию 
Великой Победы (оформление 
мероприятия, призовой фонд, 
печатная продукция).  

80,0    2015 ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

Проведение 5 
мероприятий с 
числом участников 
1000 человек в год, 
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет   80,0  
- внебюджетные средства      

1.5. Цикл  литературно-
патриотических мероприятий 

    2015 БИС 
 МБУК "МСК" 

Проведение                            
5 мероприятий 



"Не померкнет слава тех 
военных лет!", посвящённый 
70-летию Великой Победы                        
(расходные материалы на 
оформление выставок, 
призовой фонд). 

(бесед, 
интеллектуальных 
игр, акций, 
выставок) с числом 
участников 190 
человек  в год,  
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

1.6. Цикл патриотических 
театрализованных мероприятий 
для детей и молодёжи 
"Обыкновенный подвиг",  
посвящённый 70-летию 
Великой Победы  (рассказ в 
художественной форме о 
героическом Подвиге 
советского солдата в годы 
ВОВ) (расходы на проведение 
мероприятий, изготовление 
печатной продукции 
«листовки-памяти»).  

    2015 
 

ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

Проведение 12 
мероприятий для 
2000 человек  в год,  
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

1.7. Выставка  
"Стальное поколение" 
посвящённая 70-летию Великой 

    2015 
 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

Количество 
индивидуальных 
посещений – 250 



Победы  (расходные материалы 
на издание выставки, 
фотопечать). 

человек  в год,  
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

1.8. Конкурс на лучшую постановку 
работы по патриотическому 
воспитанию в образовательных 
учреждениях, посвящённый 70-
летию Великой Победы, 
размещение доклада и 
презентации на сайте. 

    2015 
 

Управление 
образования 

Внедрение новых, 
современных форм 
по патриотическому 
воспитанию,  
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

1.9. Конкурс творческих 
письменных работ, 
посвящённый 70-летию 
Великой Победы с изданием 
специального выпуска газеты 
«Кутерьма». 

    2015 
2016 

Управление 
образования, 
МБОУ ДОД 

«ЦДОД» 

Развитие 
литературного и 
журналистского 
творчества,    
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

10. Всероссийская гражданско- 70,0    2014 ОСК "Десантник" Организация 



патриотическая акция 
"Бессмертный полк" 
посвящённая Великой Победе  
(организация работы сайта, 
социальная реклама, печатная 
продукция). 

2015 
2016 

МБУК "МСК" 
ИКМ 

МБУК "МСК" 

регистрации 
ветеранов ВОВ на 
сайте акции, 
формирование 
колонны, количество 
участников не менее 
400 человек в год, 
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов, развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет   40,0 30,0 
- внебюджетные средства      

10.1. Автопробег «Стрежевой-
Брестская крепость», 
посвящённый 75-летию начала 
ВОВ, посещение мест 
захоронений Героев-томичей 
(М. Октябрьской - г. Смоленск, 
И. Черных - г. Чудово, 166-ая 
Томская стрелковая дивизия                   
- г. Ярцево и городов-Героев) 
(ГСМ, печатная и сувенирная 
продукция,  приобретение 
ритуальных атрибутов). 

100,0    2016 ОСК "Десантник" 
МБУК "МСК" 

 

Количество 
участников 
памятных 
мероприятий – 500 
человек, автопробега 
– 20 человек, 
сохранение памяти о 
народном подвиге в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов, развитие 
чувства гордости за 
свою страну.   

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства     100,0 

10.2. Организация  работы клуба 
"Наследие" с ветеранами ВОВ 

15,0    2014 
2015 
2016 

БИС  
МБУК "МСК" 

Чествование 
ветеранов ВОВ и 
труда,  организация - федеральный бюджет     



- бюджет Томской обл.     их общения. 
- местный бюджет    15,0 
- внебюджетные средства      

10.3. Чествование воинов (ветеранов 
ВОВ и локальных боевых 
действий), награждённых 
государственной  наградой 
орден  «Красная звезда»,  
посвящённое 85-й годовщине  
учреждения награды, 
проведение уроков  Мужества 
(печать приглашений, 
расходные материалы, 
организация стола). 

30,0    2015 ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

Сохранение памяти 
о народном подвиге 
в Великой 
Отечественной 
войне 1941 - 1945 
годов, развитие 
чувства гордости за 
свою страну, 
чествование                    
ветеранов локальных 
боевых действий. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства    30,0  

10.4. Приобретение военной формы, 
символики и парадных 
аксессуаров для почётных 
караулов (20 комплектов).  

    2015 
 

ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

Проведение  не 
менее 6 караулов в 
год, увековечивание 
памяти о народном 
подвиге и развитие 
чувства гордости за 
свою страну. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

10.5. Поддержка поискового 
движения, проведение 2-х 
экспедиций в г. Ярцево 
Смоленской области, в 
Ульяновском районе 
Калужской области 
(транспортные расходы, 
питание поисковиков, 

    2015 
 

ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

Количество 
участников 
экспедиции – 34 
человека, 
обнаружение 
исторических 
экспонатов времён 
ВОВ – 60 единиц, 



приобретение снаряжения). увековечивание 
памяти о народном 
подвиге. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

10.6. Фестиваль народного 
творчества "Город белых 
ночей", посвящённый 50-летию 
Стрежевого (расходные 
материалы на оформление 
мероприятия, дипломы, 
приобретение наградного 
фонда). 

60,0    2016 ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

Проведение 8-ми 
разножанровых 
мероприятий с 
числом участников 
1600 человек, 
воспитание любви и 
уважения к родному 
городу через  
развитие народного 
самодеятельного 
творчества.  

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет    60,0 
- внебюджетные средства      

10.7. Цикл литературно-
краеведческих мероприятий 
"Мой город-капелька России!",  
посвящённый 50-летию 
Стрежевого (расходные 
материалы на оформление 
выставок, призовой фонд). 

    2016 БИС  
МБУК "МСК" 

Проведение 6 
мероприятий с 
числом участников 
200 человек, 
воспитание любви и 
уважения к родному 
городу. 
 - федеральный бюджет     

- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

10.8. Издание буклета, посвящённого 
50-летию Стрежевого с 
использованием материалов из 
фонда ИКМ. 

    2016 
 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

Популяризация 
уважения и любви к 
родному городу. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     



- местный бюджет     
- внебюджетные средства     

10.9. Издание сборника, 
посвящённого 50-летию 
Стрежевого  «Сказки о 
Стрежевом»  

    2016 
 

Управление 
образования 

Издание сборника 
лучших детских 
сказок 
(произведений) о 
Стрежевом, 
популяризация 
уважения и любви к 
родному городу. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства     

2. 1. Раздел  «Внедрение современных форм, методов и средств патриотического воспитания». 
2.1. Акция "Талантливые дети - 

талантливый город" 
(приобретение 
видеоаппаратуры, направление 
видеоматериалов для участия в 
творческих и международных 
интернет-конкурсах, 
изготовление и размещение 
наружной социальной 
рекламы). 

    2015 
2016 

ДШИ Снижение затрат на 
участие в выездных 
конкурсах, 
увеличение числа 
участников 
интернет-конкурсов 
не менее 50 человек 
в год,  
популяризация 
родного края и 
города. - федеральный бюджет     

- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.2. Подготовка и издание сборника 
по краеведению  по итогам IV  
научно-практической 
конференции (50 экз.).  

    2015 ИКМ  
МБУК "МСК" 

Привлечение 
молодёжи к научно-
исследовательской 
деятельности, 
изучение родного 
края. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.3. Подготовка и издание     2015 ИКМ  Популяризация 



дайджеста по выставочной 
деятельности (40 экз.).  

2016 
 

МБУК "МСК" уважения и любви к 
родному городу. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.4. Олимпиада по краеведению 
(печать дипломов, издание 
сувенирной продукции)  

    2015 
2016 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

Проведение 
олимпиады, участие 
не менее 30 человек 
в год,  
популяризация 
уважения и любви к 
родному городу. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.5. Проведение молодежных 
акций,  творческих  программ, 
посвященных Дню России и 
Дню Государственного флага 
Российской Федерации 
(приобретение и издание 
символики) 

    2014 
2015 
2016 

ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

Проведение 3 
мероприятий с 
использованием 
государственной 
символики в 
патриотическом 
воспитании 
молодежи, 
количество 
участников 500 
человек в год. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.6. Проводы в ряды Вооружённых 
сил Российской Федерации 
(издание буклетов, организация 
стола). 

15,0    2014 
2015 
2016 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

Проведение 2 
мероприятий  в год 
для 80 призывников 
и их семей,  
повышение интереса 
молодежи к военно-
прикладным видам 
спорта, развитие 
волевых и 
физических качеств 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет    15,0 
- внебюджетные средства      



и готовности к 
защите Отечества. 

2.7. Учебные сборы по основам 
военной службы (организация 
5-ти дневных сборов, питание 
участников сбора, оплата труда 
военнослужащим, 
приобретение  действующих 
макетов оружия и боевых 
припасов). 

540,0    2014 
2015 
2016 

Управление 
образования 

Проведение сборов 
для учащихся 10 
классов 
образовательных 
учреждений, в т.ч. 
колледжей с числом 
участников не менее 
160 юношей,  
развитие волевых и 
физических качеств 
и готовности к 
защите Отечества. 
 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет  180,0 180,0 180,0 
- внебюджетные средства      

2.8. Проведение военно-спортивной 
игры «Защита» (призовой фонд, 
оплата труда наставников). 

    2014 
2015 
2016 

Управление 
образования,  

СЮТур 
 

Проведение игры 
«Защита» с числом 
участников 169 
человек, развитие 
волевых и 
физических качеств 
и готовности к 
защите Отечества. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

2.9. Приобретение стрелкового 
электронного тренажёрного 
комплекса (1 шт.). 

    2015 
 

Управление 
образования,  

МАОУ СОШ №5 

Проведение 2 
обучающих 
мероприятий  
(сборы, игра 
«Защита») с числом 
участников не менее 
329 человек,  
развитие волевых и 
физических качеств 
и готовности к 
защите Отечества. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      



3. Повышение квалификации 
специалистов по 
патриотическому воспитанию 
(образовательные услуги, 
оплата проезда специалистов 
ТОИПКРО г. Томск). 

    2015 
 

Управление 
образования  

 

Повышение 
квалификации 7 
специалистов, 
обучение 
школьников  с целью 
подготовки их к 
действиям в 
экстремальных 
условиях 
проживания в 
Сибири, к службе в 
армии, защите 
Отечества. 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет     
- внебюджетные средства      

3.1. Участие в областном этапе 
конкурса «Школа 
безопасности» (транспортные 
расходы, проживание). 

420,0    2014 
2015 
2016 

Управление 
образования,  

СЮТур 
 

Участие 2-х команд, 
в количестве 12  
человек в областном  
этапе конкурса                    
(рейтинговое 
мероприятие по 
оценке 
эффективности 
деятельности 
муниципалитета), 
формирование 
готовности 
подрастающего 
поколения к защите 
Отечества, 
действиям в 
экстремальных 
ситуациях, 
пропаганда и 
популяризация среди 
учащихся здорового 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет  140,0 140,0 140,0 
- внебюджетные средства      



безопасного образа 
жизни.  

3. Раздел «Улучшение качества жизни ветеранов». 
3.1. Обеспечение деятельности 

общественных организаций 
Стрежевского городского 
совета ветеранов войны и 
труда, Стрежевского 
городского отделения Томской 
региональной организации 
«Российский союз ветеранов 
Афганистана». 

750,0    2014 
2015 
2016 

Совет ветеранов, 
СГО ТРО РСВА 

Оплата ЖКУ, 
электроэнергии, 
услуг связи и оплата 
труда координатора 
ветеранских 
организаций. 

- федеральный бюджет      
- бюджет Томской обл.      
- местный бюджет  250,0 250,0 250,0  
- внебюджетные средства       

3.2. Чествование ветеранов в дни 
воинской славы России, 
памятные и праздничные даты  

50,0    2014 
2015 
2016 

Администрация Ежегодное 
поздравление не 
менее 250 ветеранов. 
( аренда 
автотранспорта, 
приобретение 
цветов, организация 
чаепития) 

- федеральный бюджет     
- бюджет Томской обл.     
- местный бюджет  50,0   
- внебюджетные средства      

3.3. Материальная помощь 
ветеранам ВОВ и 
приравненным к ним 
категориям. 

1887,068    2014 
2015 
2016 

Администрация 
ОГБУ «ЦСПН» 

Оказание 
материальной 
помощи не менее 10 
ветеранам в год. 

- федеральный бюджет        
- бюджет Томской обл.        
- местный бюджет  1287,068      
- внебюджетные средства    300,0 300,0    

3.4. Выплаты отдельным 
категориям ветеранов 

510,0    2014 
2015 

ОГБУ «ЦСПН» Ежемесячная 
денежная выплата не 



  

(награжденным 
правительственными наградами 
за участие в боевых действиях)  

2016 менее 35 ветеранам. 

- федеральный бюджет        
- бюджет Томской обл.        
- местный бюджет  170,0 170,0 170,0    
- внебюджетные средства         

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 4657,068 2207,068 1190,0 1260,0    
 в том числе:        
 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет 3917,068 2197,068 860,0 860,0    
 - внебюджетные средства  740,0 10,0 330,0 400,0    



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.04.2014 № 337 

 
Распределение объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы  

«Патриотическое воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы» 
 

N п/п Наименование мероприятий   Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования 

тыс. руб. 
1 раздел «Совершенствование муниципальной системы патриотического воспитания граждан». 

1.1. Цикл мероприятий к 70-летию Томской области «Литературное 
путешествие по Томской губернии» (издание рекомендательного 
списка книг томских писателей, оформление выставок). 

2014 БИС 
 МБУК "МСК" 

 

1.2. Праздничные мероприятия, уроки мужества, посвящённые 25-летию 
вывода советских войск из Афганистана (издание сборника о 
ветеранах афганской войны, печатной продукции, расходные 
материалы, организация стола). 

2014 ОСК "Десантник" 
МБУК "МСК" 

120,0 

1.3. Турнир по самбо,  посвящённый 25-летию вывода советских войск из 
Афганистана  (наградной материал) 

2014 Российский союз 
ветеранов 

Афганистана 

10,0 

1.4. Фестиваль народного творчества "Поля ратной славы", посвящённый 
70-летию Великой Победы (оформление мероприятия, призовой фонд, 
печатная продукция).  

2015 ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

80,0 

1.5. Цикл  литературно-патриотических мероприятий "Не померкнет слава 
тех военных лет!", посвящённый 70-летию Великой Победы                        
(расходные материалы на оформление выставок, призовой фонд). 

2015 БИС 
 МБУК "МСК" 

0 

1.6. Цикл патриотических театрализованных мероприятий для детей и 
молодёжи "Обыкновенный подвиг",  посвящённый 70-летию Великой 
Победы  (рассказ в художественной форме о героическом Подвиге 
советского солдата в годы ВОВ) (расходы на проведение мероприятий, 
изготовление печатной продукции «листовки-памяти»).  

2015 
 

ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

0 



1.7. Выставка "Стальное поколение" посвящённая 70-летию Великой 
Победы  (расходные материалы на издание выставки, фотопечать). 

2015 
 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

0 

1.8. Конкурс на лучшую постановку работы по патриотическому 
воспитанию в образовательных учреждениях, посвящённый 70-летию 
Великой Победы, размещение доклада и презентации на сайте. 

2015 
 

Управление 
образования 

0 

1.9. Конкурс творческих письменных работ, посвящённый 70-летию 
Великой Победы с изданием специального выпуска газеты 
«Кутерьма». 

2015 
2016 

Управление 
образования, 
МБОУ ДОД 

«ЦДОД» 

0 

10. Всероссийская гражданско-патриотическая акция "Бессмертный полк" 
посвящённая Великой Победе  (организация работы сайта, социальная 
реклама, печатная продукция). 

2014 
2015 
2016 

ОСК "Десантник" 
МБУК "МСК" 

ИКМ 
МБУК "МСК" 

70,0 

10.1. Автопробег «Стрежевой-Брестская крепость», посвящённый 75-летию 
начала ВОВ, посещение мест захоронений Героев-томичей (М. 
Октябрьской - г. Смоленск, И. Черных - г. Чудово, 166-ая Томская 
стрелковая дивизия - г. Ярцево и городов-Героев) (ГСМ, печатная и 
сувенирная продукция,  приобретение ритуальных атрибутов). 

2016 ОСК "Десантник" 
МБУК "МСК" 

100,0 

10.2. Организация  работы клуба "Наследие" с ветеранами ВОВ. 2014 
2015 
2016 

БИС  
МБУК "МСК" 

15,0 

10.3. Чествование воинов (ветеранов ВОВ и локальных боевых действий), 
награждённых государственной  наградой орден  «Красная звезда»,  
посвящённое 85-й годовщине  учреждения награды, проведение 
уроков  Мужества (печать приглашений, расходные материалы, 
организация стола). 

2015 ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

30,0 

10.4. Приобретение военной формы, символики и парадных аксессуаров для 
почётных караулов (20 комплектов).  

2015 
 

ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

0 

10.5. Поддержка поискового движения, проведение 2-х экспедиций в г. 
Ярцево Смоленской области, в Ульяновском районе Калужской 
области (транспортные расходы, питание поисковиков, приобретение 
снаряжения). 

2015 
 

ОСК «Десантник» 
МБУК "МСК" 

0 

10.6. Фестиваль народного творчества "Город белых ночей", посвящённый 
50-летию Стрежевого (расходные материалы на оформление 

2016 ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

60,0 



мероприятия, дипломы, приобретение наградного фонда). 
10.7. Цикл литературно-краеведческих мероприятий "Мой город-капелька 

России!",  посвящённый 50-летию Стрежевого (расходные материалы 
на оформление выставок, призовой фонд). 

2016 БИС  
МБУК "МСК" 

0 

10.8. Издание буклета, посвящённого 50-летию Стрежевого с 
использованием материалов из фонда ИКМ. 

2016 
 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

0 

10.9. Издание сборника, посвящённого 50-летию Стрежевого  «Сказки о 
Стрежевом»  

2016 
 

Управление 
образования 

0 

2  раздел «Внедрение современных форм, методов и средств патриотического воспитания». 
2.1. Акция "Талантливые дети - талантливый город" (приобретение 

видеоаппаратуры, направление видеоматериалов для участия в 
творческих и международных интернет-конкурсах, изготовление и 
размещение наружной социальной рекламы). 

2015 
2016 

ДШИ 0 

2.2. Подготовка и издание сборника по краеведению  по итогам IV  научно-
практической конференции (50 экз.).  

2015 ИКМ  
МБУК "МСК" 

0 

2.3. Подготовка и издание дайджеста по выставочной деятельности (40 
экз.).  

2015 
2016 

 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

0 

2.4. Олимпиада по краеведению (печать дипломов, издание сувенирной 
продукции)  

2015 
2016 

ИКМ  
МБУК "МСК" 

0 

2.5. Проведение молодежных акций,  творческих  программ, посвященных 
Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации 
(приобретение и издание символики) 

2014 
2015 
2016 

ДИ "Современник" 
МБУК "МСК" 

0 

2.6. Проводы в ряды Вооружённых сил Российской Федерации (издание 
буклетов, организация стола). 

2014 
2015 
2016 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

15,0 

2.7. Учебные сборы по основам военной службы (организация 5-ти 
дневных сборов, питание участников сбора, оплата труда 
военнослужащим, приобретение  действующих макетов оружия и 
боевых припасов). 

2014 
2015 
2016 

Управление 
образования 

540,0 

2.8. Проведение военно-спортивной игры «Защита» (призовой фонд, 
оплата труда наставников). 

2014 
2015 
2016 

Управление 
образования,  

СЮТур 

0 

2.9. Приобретение стрелкового электронного тренажёрного комплекса (1 2015 Управление 0 



шт.).  образования,  
МАОУ СОШ №5 

3. Повышение квалификации специалистов по патриотическому 
воспитанию (образовательные услуги, оплата проезда специалистов 
ТОИПКРО г. Томск). 

2015 
 

Управление 
образования  

 

0 

3.1. Участие в областном этапе конкурса «Школа безопасности» 
(транспортные расходы, проживание). 

2014 
2015 
2016 

Управление 
образования,  

СЮТур 

420,0 

3 раздел «Улучшение качества жизни ветеранов» 
3.1. Обеспечение деятельности общественных организаций Стрежевского 

городского совета ветеранов войны и труда, Стрежевского городского 
отделения Томской региональной организации «Российский союз 
ветеранов Афганистана». 

2014 
2015 
2016 

Совет ветеранов, 
СГО ТРО РСВА 

750,0 

3.2. Чествование ветеранов в дни воинской славы России, памятные и 
праздничные даты  

2014 
2015 
2016 

Администрация 50,0 

3.3. Материальная помощь ветеранам ВОВ и приравненным к ним 
категориям. 

2015 
2016 

Администрация 
ОГБУ «ЦСПН» 

1887,068 

3.4. Выплаты отдельным категориям ветеранов (награжденным 
правительственными наградами за участие в боевых действиях)  

2014 
2015 
2016 

ОГБУ «ЦСПН» 510,0 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Объем финансирования
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Наименование мероприятий  
	N п/п
	2014
	2014
	80,0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	100,0
	15,0
	30,0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,0
	540,0
	0
	0
	0
	420,0
	3 раздел «Улучшение качества жизни ветеранов»
	750,0
	50,0
	1887,068
	510,0

